


L I S T Y  D O  R E D A K C J  I

W  mrze 3/1967 „K w artalnika H istorii Nauki i  T echn ik i”  w  dziale R ecenzje  zo
stała w ydrukow ana na ss. 642—644 notatka p ióra  Teresy O strow skiej Historia nauki 
w  naukowych czasopismach lekarskich i biologicznych, w  k tóre j to autorka recen 
zu je m iędzy innym i artykuł W ładysław a W achow iaka (ma b y ć  Stachowiaka), um iesz
czony w  „Przeglądzie A n tropolog icznym ”  nr 1/1966: W iadom ości antropologiczne 
z 1807 roku w  Z o o lo g ii”  prof. Stanisława Jundzilly.

Teresa Ostrowska pow tarza w  Ślad za W. Stachow iakiem  spaczone nazw isko 
prof. Jundziłła, i to jako „w arszaw skiego profesora historii naturalnej” .

Otóż stwierdzam , że jak  Polska długa i  szeroka znane jest nazw isko ks. pro
fesora B. Stanisław a Jundziłła (1761— 1847), a nie Jundziłły. N ie sięga jąc naw et do 
źródeł, wysitarczy zobaczyć ihasło Jundziłl w  W ielkiej Encyklopedii P ow szechnej 
P W N  <t. 5, W arszawa 1965, e. 345).

O prócz tego prof. Jundziłł by ł profesorem  uniw ersytetu w ileńskiego, a n ie w ar
szawskiego, pozostaw ał natom iast członkiem  T ow arzystw a W arszaw skiego P rzyja 
ció ł Nauk. I tu  praw dę historyazną i ścisłość naukow ą ła tw o b y ło  zachować, zaglą
dając choćby  ty lce  do Polskiego słownika biograficznego <t. 11, cz. 2 i  3, zesz. 49 i 50, 
ss. 32Q— 323). . •

Prof. Jakub M ow szow icz

W  zeszyd e  13 serii B  „S tudiów  i  M ateriałów  z ¡Dziejów ¡Nauki P olsk ie j”  (W ar
szawa 1867) ukazał się in teresu jący  szkic b iograficzny o  profesorze K azim ierzu Bassa- 
liku  (1.879—11960) p ióra  p ro f. A dam a ¡Drozdowicza. A u tor  ¡rozszerzył w  n im  in form a
c je  o zm arłym  m ikrobiologu  polskim , u jęte  z  natury rzeczy  zw ięźle j w e  w spom nie
niu pośm iertnym , opublikow anym  w  „N auce P olsk ie j”  i(nr 3/1060).

O bie w ym ienione publikacje  dzieli lait siedem, w  czasie k tórych  część papierów  
prof. K . Bassalika, —  w spom inanych  przez autora —  przekazana została przez 
w dow ę, doc. dr Ludm iłę Bassalik-G habielską, w  darze A rch iw u m  P olsk ie j A kadem ii 
Nauk. M ateriały prof. K . Bassalika uw idocznione zostały w  Przewodniku po za- 
spotach i zbiorach Archiwum  P A N  (W rocław  1965) na s. 35, zaś w  n r  9 , 3 i ' u ł e t y n u  

A rchiw um  P A N ”  (W arszawa 11966) opublikow any został —  opatrzony w stępem  —  
szczegółow y inw entarz uporządkow anych już papierów , sporządzony przez dra Sta
nisław a Chattkowskiego ,(ss. 35—54).

W  tej sytuacji należy w yrazić żal, że R edak cja  .¿Studiów i M ateriałów ”  n ie  w y 
korzystała ty ch  ła tw o dostępnych in form acji i  n ie (umieściła w zm ianki o  obecnym  
m iejscu  przechow yw ania papierów  prof. BassaOifca, k tórych  w artość, zw łaszcza dla 
dzie jów  organizacji nauki polsk iej, jest bardzo w ysoka.

O przeoczeniu  przez ¡Redakcję in form acji zaw artych w e  w spom nianym  P rze
wodniku  św iadczy rów nież druga, zam ieszczona w  tym  sam ym  zeszycie ,.Studiów
i M ateriałów ”  publikacja , Materiały farmaceutyczne do historii botaniki i nauk 
pokrew nych w  Polsce, p ióra  doc. W ojciecha Roeske. R ów nież i  tu zam ieszczony 
m. in. b iogram  Ferdynanda K aro w śród źródeł do życiorysu  tego  farm aceuty  n ie 
w ym ienia fragm entu jeg o  papierów , przechow yw anych  w  Arch iw um  P A N , a uw i - 
docznionych w  Przewodniku  na s. 60.
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